UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 066 – REITOR/2009

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO EM
UNIDADE ACADÊMICA DE DELIBERAÇÃO E EXECUÇÃO

  O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas, e em conformidade com as Leis Delegadas nºs 142 (de
26/01/2007) e 175 (de 26/01/2007) e com os Decretos Estaduais nºs 44.466 e 44.467
(ambos de 16/02/2007):

• a eleição realizada em 14/04/2009, nos termos do Artigo 63 do Regimento Geral
da Universidade, no Departamento de Estágios e Práticas Escolares do Centro
de Ciências Humanas,

RESOLVE:

Art.1º- EXONERAR, ELI PEREIRA DE OLIVEIRA, MASP 0141168-5, do cargo de provimento em
comissão – DAI-11 MC110, de recrutamento amplo, no DEPARTAMENTO DE
ESTÁGIOS E PRÁTICAS ESCOLARES da Universidade Estadual de Montes Claros.

Art.2º- NOMEAR, DAYSE MAGNA SANTOS MOURA, MASP 1120666-1, para o cargo de
provimento em comissão – DAI-11 MC110, de recrutamento amplo, para responder
pelo DEPARTAMENTO DE ESTÁGIOS E PRÁTICAS ESCOLARES da Universidade Estadual
de Montes Claros.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 15
de abril de 2009.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 05 de maio de 2009.

Professor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR